



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

28/2025

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 115/2025

Clase: De Bajo Monto

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 1230/2024

Objeto de la contratación: Adquisición de equipos informáticos para sectores varios

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
CROCH	GUSTAVO	Dirección General de Sistemas
ALVAREZ	SEBASTIAN	Dirección General de Mantenimiento y Servicios Generales
PARMIGGIANI	GUSTAVO	Departamento de Ciencias Básicas

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0



Oferente	DIAMOND SYSTEM S.A. - 30-71105076-7
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 6.767.370,80

Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA S.A. - 30-70773845-2
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 563.694,00

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: 0

**Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 7.331.064,80**

Renglón	Descripción
1	Monitor para PC LED 19 pulgadas. Tamaño de la pantalla visible medido en diagonal: 18.5" Relación de aspecto: Ampliado o WideScreen (16:9 o 16:10) Interfaz de conexión a monitor: Analógica RGB-DB15. Interfaz de conexión a monitor: HDMI Resolución Máxima Nativa: 1360 x 768 puntos mínimo Tiempo de Respuesta: no mayor a 5 ms Brillo: no inferior a 250 cd/m2. Relación de Contraste: no menor de 500:1 Ángulo de visión: no menor a 160° Horizontal / 160° Vertical. Alimentación eléctrica: de 220 V - 50 Hz sin necesidad de transformadores externos. Se proveerán los cables correspondientes para la alimentación eléctrica y la interconexión con la unidad central de proceso. Garantía 36 meses

Orden de mérito	1
Oferente	DIAMOND SYSTEM S.A. - 30-71105076-7
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 134.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 134.200,00

Orden de mérito	2
Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA S.A. - 30-70773845-2
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 150.870,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 150.870,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 255.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 255.000,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 178.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 178.000,00

Renglón	Descripción
2	Computadora de Escritorio Avanzada I7 - COMPLETA Unidad De Procesamiento y Motherboard Si oferta procesador marca INTEL: El rendimiento deberá ser NO inferior a I7, 14700KF + Refrigeración Líquida como mínimo de doble núcleo, y la antigüedad de lanzamiento al mercado internacional no será mayor a 18 meses. Motherboard Chipset Z790 con 4 slot de memoria RAM o superior. Memoria Tipo: DDR5 6000Mhz o superior. Capacidad: 32 GB mínimo (2x16GB). Expansible a 64 GB sin quitar la memoria instalada. Disco SSD NVMe o M2 NVMe Capacidad: 480 GB mínimo. Disco Duro Capacidad: 2 TB mínimo. Video Controladora de video GeForce RTX 4070 Super 12 GB GDDR6X o superior Conectividad DisplayPort y HDMI Resolución máxima 7680 x 4320 o superior Audio Plaqueta de Sonido (o chipset integrado) con las siguientes características: Grabación/Reproducción de audio: 16 bits mínimo. Rango de Grabación/Reproducción: 8 - 44.1 Khz, estéreo. Conectores para línea de entrada, micrófono y salida para auricular / bocinas \$ 4.000.000.- \$ 8.000.000.- externas. Networking y Comunicaciones Interfaz de red (ya sea mediante placa o chip onboard) Gigabit Ethernet. Consola Teclado : Deberá ser en español latinoamericano, del tipo QWERTY, que incluya función numérica. Mouse : Con sensor de movimiento totalmente óptico, con rueda de scroll. Puertos Incorporados Al menos 6 Port USB con sus conectores externos en gabinete. 2 de los ports USB deben estar disponibles en el frente del gabinete (mínimo). 2 de los Puertos deben ser USB 3.0, mínimo. 1 Puerto para monitor del tipo HDMI Fuente de Alimentación 750w o Superior Certificación 80 Plus Gold o Superior Dispositivo de Seguridad Física que impida la apertura del gabinete del CPU. Garantía: treinta y seis (36) meses.

Orden de mérito	1
Oferente	DIAMOND SYSTEM S.A. - 30-71105076-7
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.123.285,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.246.570,80

Orden de mérito	2
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.735.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.470.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.090.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.180.200,00

Orden de mérito	4
Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.186.327,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.372.654,00

Orden de mérito	5
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.538.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.076.000,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	INADMISIBLE Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.455.430,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.910.860,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA S.A. - 30-70773845-2
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.882.750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.765.500,00

Reglón	Descripción
3	Monitor 24 Full HD Tamaño de la pantalla visible medido en diagonal: 23.5" o sup Relación de aspecto: Ampliado o WideScreen (16:9 o 16:10) Interfaz de conexión a monitor: Analógica RGB-DB15. Interfaz de conexión a monitor: HDMI Resolución Máxima Nativa: 1920 x 1080 puntos mínimo Tiempo de Respuesta: no mayor a 5 ms Brillo: no inferior a 250 cd/m2. Relación de Contraste: no menor de 500:1 Ángulo de visión: no menor a 160° Horizontal / 160° Vertical. Alimentación eléctrica: de 220 V - 50 Hz sin necesidad de transformadores externos. Se proveerán los cables correspondientes para la alimentación eléctrica y la interconexión con la unidad central de proceso. Garantía: treinta y seis (36) meses.

Orden de mérito	1
Oferente	DIAMOND SYSTEM S.A. - 30-71105076-7
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 193.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 386.600,00



Orden de mérito	2
Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA S.A. - 30-70773845-2
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 212.904,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 425.808,00

Orden de mérito	3
Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 246.125,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 492.250,00

Orden de mérito	4
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 255.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 510.000,00

Orden de mérito	5
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00



Precio unitario	\$ 270.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 540.200,00

Orden de mérito	6
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 315.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 630.000,00

Renglón	Descripción
4	Notebook tipo marca Hp Pavilion 15-eg2529la core I5 16gb ram 512 ssd pcie win11 o similar

Renglón fracasado.

Ofertas no aceptadas

Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	INADMISIBLE Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 2.390.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.390.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA S.A. - 30-70773845-2
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.740.717,00
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 1.740.717,00
--------------------	-----------------

Ofertas no aceptadas

Oferente	DIAMOND SYSTEM S.A. - 30-71105076-7
Fundamento	INADMISIBLE Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 834.455,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 834.455,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.937.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.937.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	INADMISIBLE Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.360.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.360.000,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.625.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.625.000,00

Reglón	Descripción
5	Monitor 22 tamaño de la pantalla visible medio en diagonal 21,5 o superior. Relación de aspecto: ampliado o WideEcreen (16:9 o 16:10). Interfaz de conexión a monitor: Analógica RGB DB15. Interfaz de conexión a monitor HDMI Resolución máxima Nativa: 1360 x 768 puntos mínimos. Tiempo de respuesta: no mayor a 5ms. Brillo: no inferior 250 cd/m ² . Relación de contraste: no menor de 500:1. Ángulo de visión no menor a 160º horizontal/ 160º Vertical. Alimentación eléctrica de 220 V 50Hz sin necesidad de transformadores externos.

Orden de mérito	1
Oferente	SERVICIOS GLOBALES DE INFORMATICA S.A. - 30-70773845-2
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 187.898,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 563.694,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 255.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 765.000,00

**Ofertas no aceptadas**

Oferente	DIAMOND SYSTEM S.A. - 30-71105076-7
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 196.520,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 589.560,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 225.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 675.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	CORADIR S.A. - 30-67338016-2
Fundamento	INCONVENIENTE en cuanto monto se refiere
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 226.694,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 680.082,00